
1 

令和六年六月二十一日 

令和六年六月魚津市議会定例会追加提出議案 

 

市長提案理由説明要旨 

 

本日、追加提出いたしました議案について、ご説明申し上げます。 

 

 「議案第五十一号 魚津市副市長の選任につき同意を求めることについて」で

ありますが、これは、魚津市副市長 四十万

し じ ま

 隆 一

りゅういち

 氏 の任期が、令和六年

六月三十日をもって満了となることから、今後、災害対策や地域交通をはじめ、

教育、まちづくりなど、本市が抱えております喫緊の課題につきまして、県とさ

らに連携しながら取り組んでいくため、新たに、富山市清水町

しみずまち

一丁目五番一号 

石 黒

いしぐろ

 雄 一

ゆういち

 氏 を魚津市副市長として選任いたしたく、地方自治法第百六十

二条の規定により、議会の同意を求めるものであります。 

 

 以上、本日提出いたしました議案の説明といたします。 

 何とぞ、慎重審議のうえ、議決賜りますよう、お願い申し上げます。 

 


